
令和２年１１吉日 

 

ご入居者、ご家族 各位 

社会福祉法人 川福会 

特別養護老人ホーム 布市福寿苑 

施設長 奥地孝至 

グループホーム布市真寿庵 

管理者 辻野博昭 

 

新型コロナウィルス感染症に関する面会の方法について 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当法人のサービスをご利用いた

だき誠にありがとうございます。 

「新型コロナウィルス」の感染状況について全国の感染の発症が続いている状況でございます

が発症者数は減少傾向でございます。先日、厚生労働省から高齢者施設の面会について緩和の推

奨もあり、布市福寿苑や布市真寿庵は今後も新型コロナウィルス感染症の予防対策の継続をしつ

つ令和２年１１月３日（火）以降は WEB 面会から直接お会いする面会に切り替えさせていただき

ます。面会方法は下記の内容になっておりますのでご参照いただきますようよろしくお願いいた

します。来苑前にご自宅で検温していただき、来苑時も検温をしていただいた後に所定の場所で

面会をお願いいたします。 

         

面会場所： グループホーム布市真寿庵２階エントランス 

        日  時： 火、木、土曜日の週３日 １３：００～１６：００ 

面会時間： お一組 ３０分 

面会人数： ３人程度まで 

※来苑時は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

今後も感染状況に応じて対策させていただく中で面会制限を含めた予防対策に入る可能性がご

ざいます。その時は何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

ご入居者と皆様が面会で喜んでいただけるように尽力いたしますので、職員一同心よりお待ち

申し上げております。肌寒い日が多くなり新型コロナウィルス感染予防をする中でインフルエン

ザの感染時期に入っておりますので皆さまにおかれましてもご自愛ください。 

【問い合わせ先】 

 
場所：グループホーム布市真寿庵 

日時：月曜日～土曜日 9：00～17：00 

電話：072-983-2255  

担当：辻野 金山 持田 


